ATA DA 12ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP/1ª REGIÃO. 1

1. DATA-HORÁRIO E LOCAL: Aos 28 dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, 2

às 18 horas e 30 minutos, na sede deste Conselho, reuniu-se o Plenário do Conrerp/1ª 3

Região para a sua 12ª Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes os 4

Conselheiros Efetivos Jorge Alberto Alves Couceiro (Presidente); Nataniel Azulay 5

(Tesoureiro), Verônica de Menezes Vaz A. Amiúna (Secretária-Geral) e Rutelena de 6

Lacerda Silva (Conselheira). 3. ABERTURA: O Senhor Presidente, declarando aberta 7

a reunião, solicitou aos Conselheiros que assinassem o livro de presença e, em ato 8

contínuo, colocou em discussão a Ata da reunião anterior. Como não houvesse 9

manifestação sobre ela, declarou-a aprovada. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, Como 10

não houve inscrição de Conselheiros para apresentação de proposições, o Presidente 11

iniciou a segunda parte da Reunião com a leitura da Pauta dos Trabalhos contendo a  12

5. ORDEM DO DIA. Dessa maneira, o Senhor Presidente procedeu à distribuição dos 13

processos para análise e emissão de parecer pelos Conselheiros. Houve para ciência 14

do plenário os falecimentos de Alcino de Andrade, reg. 045 e Christina Maria Costa 15

Couceiro, reg. 2171 e José Antonio Carauta de Souza, reg 553; Renovação de 16

Responsabilidade Técnica da Textual Serviços de Comunicação LTDA, reg. 097; 17

Pedido de Baixa Temporária de Denise Araújo Tavares, reg. 3248. Em seguida, o 18

Presidente relacionou os demais assuntos a serem discutidos: 1. Cotação de Plano de 19

Saúde. 2. Renovação do Contato da Sede do CONRERP junto a UERJ.  6. TEMAS 20

DA DIRETORIA: Em andamento, conforme votação dos Conselheiros presentes deu-21

se ciência ao plenário dos falecimentos de Alcino de Andrade, reg. 045; Christina 22

Maria Costa Couceiro, reg. 2171 e José Antonio Carauta de Souza reg. 553; 23

Renovação de Responsabilidade Técnica da Textual Serviços de Comunicação LTDA, 24

reg. 097; Baixa Temporária de Denise Araújo Tavares, reg. 3248. Esgotados os 25

assuntos constantes da pauta, o Senhor Presidente encerrou a reunião às 20 horas e 26

30 minutos. Para constar, o Presidente Jorge Alberto Alves Couceiro lavrou a presente 27

Ata que assina e que, se aprovada, levará a assinatura dos presentes à sessão.  Rio 28

de Janeiro, 28 de julho de 2016. 29

 30

 31

Jorge Alberto Alves Couceiro (Presidente) 32

 33

 34

 35

Nataniel Azulay (Tesoureiro) 36

 37

 38

 39

Verônica de Menezes Vaz A. Amiúna (Secretária-Geral) 40

 41

 42

  43

Rutelena de Lacerda Simas (Conselheira) 44

 45

 46